Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2021 года                                                                                        № 184
село Газимурский Завод

О внесении изменений в Положение об организации приема заявлений, постановки на учет и зачисления детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 27.06.2016 №174

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального района «Газимуро-Заводский район» в соответствие с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Забайкальского края, администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:

1.Внести изменения в Положение об организации приема заявлений, постановки на учет и зачисления детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 27.06.2016 №174:
Раздел 2. Порядок приема заявлений, постановки на учет (исключения с учета) в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального района «Газимуро-Заводский район» дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:
«2.9 Регистрация заявления на перевод ребенка из одной дошкольной образовательной организации в другую осуществляется путем подачи заявления на перевод на основе ранее зачисленного заявления в дошкольное образовательное учреждение по дате первичного заявления.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Газимуро-Заводский район».

И.о. Главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                                      И.А. Соболев